administrativo correspondiente, por los actos u omisiones de los servidores públicos 
que en su gestión instrumentaron los contratos de apertura de crédito núms. 
8060900001; 3860900938; 3560900001, y 3960900001 suscritos entre la Sociedad 
Hipotecaria Federal, S.N.C., y el Intermediario Financiero No Bancario núm. 609 
por 2,266,660,382.00 (dos mil doscientos sesenta y seis millones seiscientos 
sesenta mil trescientos ochenta y dos pesos 00/100 M.N.), en virtud de que existían 
elementos de juicio para suspender la instrumentación de esas líneas de crédito, ya 
que su índice de capitalización no se mantuvo mayor o igual de 8.0% durante los 
seis meses inmediatos anteriores a la firma de los contratos de crédito,en